

Comune di CATANIA

Provincia
CATANIA

COMPETENZE TECNICHE

OGGETTO

Progetto esecutivo per la messa in sicurezza e la sistemazione delle aree esterne dell'edificio residenziale di 74 posti letto nella cittadella universitaria di Catania.

COMMITTENTE

E.R.S.U. CATANIA

arch. Valentino Marchesini

COMPETENZE TECNICHE

PER PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA'

Importo dei Lavori (lordo): 498.607,92 Euro

Tabella A Classe VIb: p = 7,0865%

Tabella B Aliquota Progettazione: 0,29 (c+e)- Aliquota Dir. Lavori: 0,45(1+1)

A – ONORARIO PER LA PROGETTAZIONE

498.607,92 x 7,0865% x 0,29 = **10.246,82 Euro**

B – ONORARIO PER LA DIREZIONE DEI LAVORI

498.607,92 x 7,0865% x 0,45 = **15.900,23 Euro**

C – CONTABILITA' E MISURA

498.607,92 x 1,073% x 0,70 = **3.745,04 Euro**

SOMMANO (A+B+C) 29.892,09 Euro

D – COMPENSI ACCESSORI (30%)

29.892,09 x 30% = **8.967,63 Euro**

SOMMANO (A+B+C+D) 38.859,72 Euro

E – RIDUZIONE TARIFFA (- 20%)

38.859,72 x 20% = **-7.771,94 Euro**

RESTANO (A+B+C+D-E) 31.087,78 Euro

CNPAIA 4% 1.243,51 Euro

32.331,29 Euro

I.V.A. (22%) 7.112,88 Euro

SOMMANO 39.444,17 Euro

COMPETENZE TECNICHE
PER COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
NELLE FASI DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE

Importo dei Lavori (lordo): 498.607,92 Euro

Tabella A Classe VIb: $p = 7,0865\%$

Tabella B2 Aliquota per la fase di Progettazione: 0,15

Tabella B2 Aliquota per la fase di Esecuzione: 0,25

A – COORDINATORE DELLA SICUREZZA (FASE DI PROGETTAZIONE)

$498.607,92 \times 7,0865\% \times 0,15 = 5.300,08 \text{ Euro}$

B – COORDINATORE DELLA SICUREZZA (FASE DI ESECUZIONE)

$498.607,92 \times 7,0865\% \times 0,25 = 8.833,46 \text{ Euro}$

SOMMANO (A+B) 14.133,54 Euro

C – COMPENSI ACCESSORI (30%)

$14.133,54 \times 30\% = 4.240,06 \text{ Euro}$

SOMMANO (A+B+C) 18.373,60 Euro

D – RIDUZIONE TARIFFA (- 20%)

$18.373,60 \times 20\% = -3.674,72 \text{ Euro}$

RESTANO (A+B-C-D) 14.698,88 Euro

CNPAIA 4% 587,96 Euro

15.286,84 Euro

I.V.A. (22%) 3.363,10 Euro

SOMMANO 18.649,94 Euro

COMPETENZE TECNICHE
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
COMPENSO INCENTIVANTE ALLA PROGETTAZIONE
(Art. 113 D. Lgs. n. 50/2016)

Importo dei Lavori (lordo): **498.607,92 Euro**

INCENTIVO (Art. 113 D. Lgs. n. 50/2016)

498.607,92 x 2,00% = **9.972,16 Euro**